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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Centralne Biuro Antykorupcyjne
Al. Ujazdowskie 9
00-583 Warszawa

Numer identyfikacyjny REGON:
140610454

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2019 r.

Adresat:

Ministerstwo Finanséw Budzet Panstwa

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta

Wartos¢

1

1.1 |Nazwa jednostki

Centralne Biuro Antykorupcyjne

1.2 [Siedziba jednostki

Warszawa

1.3 |Adres jednostki

Al. Ujazdowskie 9 00-583 Warszawa

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

USTAWA Z DNIA 9.06.2006 R. O CENTRALNYM BIURZE
ANTYKORUPCYINYM. "CBA"JEST SLUZBA SPECJALNA DO
SPRAW ZWALCZANIA KORUPCJI W ZYCIU PUBLICZNYM I
GOSPODARCZYM, W SZCZEGOLNOSCI W INSTYTUCJACH
PANSTWOWYCH I SAMORZADOWYCH, A TAKZE DO
ZWALCZANIA DZIALALNOSCI GODZACEJ W INTERESY
EKONOMICZNE PANSTWA.

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2019

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

CENTRALNE BIURO ANTYKORUPCYJNE PROWADZI KSIEGI
RACHUNKOWE ZGODNIE Z PRZYJETA POLITYKA
RACHUNKOWOSCI. ZARZADZENIE NR 30/13 SZEFA
CENTRALNEGO BIURA ANTYKORUPCYJNEGO Z DNIA
30.10.2013 R. W SPRAWIE ZASAD (POLITYKI)
RACHUNKOWOSCI CBA Z POZN. ZM.W ktorej przyjeto
nastepujace zasady: - rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy,
zwany dalej ,,rokiem budzetowym” - w ramach roku budzetowego
okresami sprawozdawczymi sa: 1) kazdy miesigc danego roku
budzetowego dla miesigcznych sprawozdan budzetowych, rozliczen z
Zaktadem Ubezpieczen Spotecznych, zwanego dalej ,,ZUS”, rozliczen
z tytutu podatku dochodowego od 0s6b fizycznych i Panstwowego
Funduszu Rehabilitacji Os6b Niepetnosprawnych, zwanego dalej
PFRON”; 2) narastajaco kazdy miesigc danego roku budzetowego
dla sprawozdan z zaangazowania wydatkéw budzetowych; 3)
pétrocze, tj. okres od 1 stycznia do 30 czerwca kazdego roku dla
potrocznych sprawozdan budzetowych; 4) rok budzetowy, tj. okres od
1 stycznia do 31 grudnia kazdego roku kalendarzowego dla
wszystkich sprawozdan budzetowych, finansowych i rozliczen za
dany rok obrotowy. - CBA sporzadza : 1) zestawienie obrotow
dziennikow za dany okres sprawozdawczy; 2) zestawienie obrotow i
sald kont ksiggi glownej, nie rzadziej niz na koniec kazdego miesiaca;
jednoczesnie obowiazuje comiesigczne uzgadnianie obrotow
zestawienia kont ksiggi gtownej z obrotami dziennika (lub obrotami
zestawienia obrotow dziennikow czg$ciowych). - salda ksiag
pomocniczych na koniec okresu sprawozdawczego uzgadnia si¢ z
saldami na kontach ksiegi gtéwnej, - wynik finansowy jednostki
ustalany jest zgodnie z wariantem poréwnawczym rachunku zyskow i
strat na koncie 860 - Wynik finansowy, - ewidencja dochodow i
wydatkow budzetowych jest prowadzona zgodnie z klasyfikacja
zatwierdzonego na dany rok budzetowy planu finansowego. -
ewidencja kosztoéw prowadzona jest wedtug ich rodzajow na kontach
zespotu 4 , koszty wedtug rodzajow i ich rozliczenie”, z
uwzglednieniem klasyfikacji budzetowej zgodnie z zatwierdzonym
planem finansowym na dany rok. - ksiggi rachunkowe CBA obejmuja
zbiory zapisow ksiegowych, obrotow i sald, ktore tworza: 1) dziennik;
2) ksiege gtowna; 3) ksiggi pomocnicze; 4) zestawienia obrotow i sald
kont ksiggi glownej oraz sald kont ksigg pomocniczych; 5) wykaz
sktadnikow aktywow i pasywow. - ksiegi rachunkowe prowadzone sg
z wykorzystaniem techniki komputerowej.
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Przekreślenie


4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

zgodnie z ustawg o podatku dochodowym od 0s6b prawnych

4

srodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

zgodnie z ustawa o podatku dochodowym od 0s6b prawnych

zobowigzania wycenia si¢ w kwocie wymagajacej zaplaty

4.2 Metody wyceny aktywoéw i pasywow
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia |$rodki trwate, Srodki trwale w budowie, pozostate srodki trwale
8 |wyceniane wg warto$ci krotkoterminowe aktywa finansowe
nominalnej
13 |inne naleznosci wykazuje si¢ w kwocie wymaganej zaplaty, z zachowaniem zasady ostroznos$ci, natomiast

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwig¢kszenia

Lp. | Wyszczegol
nienie

Wartos$¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

@)

3

“

&)

Q)

Q)

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

24 541 175,36

0,00

2 346 600,09

0,00

8724 256,24

11 070 856,33

1 |Srodki trwate

203 464 406,96

0,00

26 925 185,59

9010 124,47

54 677 977,70

90 613 287,76

1.1 |Grunty

37028 869,94

0,00

0,00

1201 379,19

7 890 868,00

9092 247,19

1.1.1|Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

83133 103,23

0,00

10 929 456,48

7 808 745,28

15506 477,03

34244 678,79

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

44 289 118,86

0,00

5032 373,53

2565 695,54

7 598 069,07

1.4 |Srodki
transportu

28 426 886,53

0,00

7700 547,70

0,00

7700 547,70

278




3z8

1.5

Inne $rodki
trwate

10 586 428,40

0,00

3262 807,88

0,00

28 714 937,13

31977 745,01

Srodki trwate
placéwek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogétem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®

©)

10

an

(12)

a3)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35612 031,69

Srodki trwate

0,00

3256 125,96

9614 446,97

1135013,90

14 005 586,83

280072 107,89

Grunty

0,00

0,00

0,00

28 898,20

28 898,20

46 092 218,93

Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

352 003,64

9030 050,47

841 686,34

10 223 740,45

107 154 041,57

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

1943 987,98

562 694,60

19 434,00

2526 116,58

49361 071,35

1.4

Srodki
transportu

0,00

596 566,66

0,00

0,00

596 566,66

35530 867,57

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

363 567,68

21701,90

244 995,36

630 264,94

41933 908,47

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych §rodkoéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na Kkoniec
nienie umorzenia za rok zwig¢kszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
a4 as) (16) a7 (18) (19) (20) (02))
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Warto$ci 19
niematerialne
i prawne

830 854,96

0,00

4204 778,52

8872 032,38

0,00

32907 665,86

4710 320,40

2704 365,83

Srodki trwate 79

414 745,56

0,00

12 419 695,53

39861 398,55

4049 001,36

127 646 838,28

124 049 661,40

152 425 269,61

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

37028 869,94

46 092 218,93

Grunty
stanowiace
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki, 20
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

104 558,64

2734 149,42

6207 347,81

353 991,15

28 692 064,72

63 028 544,59

78 461 976,85

1.3

Urzadzenia 31
techniczne i
maszyny

466 258,84

5541 004,09

1955 333,95

2510 113,61

36452 483,27

12 822 860,02

12 908 588,08

1.4

Srodki 20
transportu

905 305,76

3186 339,93

0,00

552 341,66

23539 304,03

7521 580,77

11 991 563,54

1.5

Inne $rodki 6
trwate

938 622,32

958 202,09

31698 716,79

632 554,94

38 962 986,26

3 647 806,08

2970 922,21

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwatych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Warto$é rynkowa Dodatkowe informacje
na Koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |{Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwale 0,00 0,00
1.5.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto$¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 |niefinansowe 0,00
2 |finansowe 0,00

1.4. Grunty uzytkowane wieczy$cie
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Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Warto$¢ gruntow
uzytkowanych wieczys$cie

0,00

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke sSrodkéw trwatych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych

umow, w tym z tytulu uméw leasingu
Grunty 0,00
2 |Budynki, lokale i 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00
Inne $rodki trwate 0,00

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
warto$ciowych
Akcje 1 udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznos$ci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢ekszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwig¢kszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 668 280,57 1 055 213,16 0,00 0,00 1723 493,73

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 668 280,57 1 055 213,16 0,00 0,00 1723 493,73

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postepowania
sagdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00
¢ |powyzej 5 lat 0,00
Laczna kwota: 0,00

|1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
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operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. L.aczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym rowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje 0,00
1 porgczenia
3 |Inne 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywoéw a zobowiazaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
2 |ubezpieczenia 66 813,83
1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mie¢dzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 |Kwota czynnych rozliczen 0,00
mi¢dzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
miedzyokresowe kosztow




13.5 |Rozliczenia 0,00
mig¢dzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw
dhugoterminowych

13.6 |Rozliczenia 0,00
mi¢dzyokresowe
przychodow - inne

1.14. L.aczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Laczna kwota 10 871 284,07 |Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie.
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych Srodk6éw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 1 931 139,54 |odprawy emerytalne i rentowe
i rentowe
2 |Nagrody 150 195,50 |nagrody jubileuszowe
jubileuszowe
3 |Inne 3 394 149,88 |m.in. zasilek pogrzebowy, odprawa po$miertna, dodatek mieszkaniowy, zasitek osiedleniowy,

ekwiwalent za urlop

4 |Kwota razem 5475 484,92

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje

2

2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$é zapasow

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
Koszt wytworzenia srodkow trwalych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - r6znice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartos$ci lub ktére wystapily incydentalnie

Lp. Wyszczegodlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci

728
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2 |Przychody - ktére 0,00
wystapity incydentalnie

3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
warto$ci

4 |Koszty - ktére wystapily 0,00

incydentalnie

2.4. NaleznoSci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegodlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposOb wplynaé na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiegowy Z upowaznienia Kierownika Jednostki
Monika Godlewska Iwona Czerniec
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